

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3mej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr. Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem piśmem odręcznym ddo. Laxenburg 20go lipca b. r. mianować Jego Exc. tajnego radcę Agenora hr. Góuchowskiego Namiestnikiem królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.

Szef c. k. Namiestnictwa mianował adjunkta konceptowego Leopolda Morawetza konceptistą Namiestnictwa, adjunkta konceptowego Edmunda Romera zaś komisarzem powiatowym.

We Lwowie dnia 1. lipca 1871.

Obwieszczenie.

Uzupełniający wybór jednego członka Rady powiatowej Jarosławskiej z miasta Jarosławia rozpisuje się na 31. lipca 1871 r.

Przeprowadzeniem wyboru zajmie się Rada gminna miasta Jarosławia.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

We Lwowie dnia 19. lipca 1871.

Obwieszczenie.

Uzupełniający wybór jednego członka Rady powiatowej Myślenickiej z grupy gmin wiejskich rozpisuje się na 17. sierpnia b. r.

Wybór odbędzie się w mieście powiatowym; o godzinie zaś i miejscu wyborów zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi, które im doręczonemi zostaną.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

We Lwowie, dnia 21. lipca 1871.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 22. lipca.

W chwili obrad izby deputowanych nad ustawą o podwyższeniu stopy pokojowej kilkunastu pułków kawalerji i nad budżetem wojennym dzienniki zwróciły uwagę na stosunki armji. Oczywiście głosy te były po większej części w najwyższym stopniu przychylnie dla dzielnej armji austriackiej, ale nie brakło przytem także takich artykułów, których ton mniej przychylny zasługuje na bezwzględne skarcenie. Ton podobny jest niesprawiedliwym w najwyższym stopniu, gdyż armia austriacka nie jest kastą odrębną, lecz jednym szeregiem ludzi poświęcenia, którzy w każdej chwili gotowi są ginąć za ojczyznę i cesarza, a przytem najlepiej reprezentują ideę jedności monarchji austriackiej. Kto lekkomyślnie szydzi z tego zastępu obrońców ojczyzny i odmawia armji jej zasług i znaczenia, ten podkopuje wiarę w egzystencję państwa. Podobne głosy są oczywiście wynikiem karygodnej lekkomyślności, bo złej wiary w nich dopatrzeć nie można.

Armia austriacka wszędzie znalazła zaszczytne uznanie za swe tylekroć wypróbowane bohaterstwo. W chwili katastrof i zwątpienia wypełniła sumiennie swój obowiązek, a chociaż uledek musiała mimo heroizmu lepszemu uzbrojeniu i przewadze wroga, to przecież zawsze potrafiła ocalić honor oręża austriackiego i gotową jest w każdej chwili złożyć nowe dowody swego bohaterstwa, skoro tylko ojczyzna zażąda ofiar i poświęcenia. Armia austriacka poszczycić się może całym szeregiem znakomitych wodzów, którzy ją wiodli do chwały i zaszczytów. Na jej czele stawali tacy bohaterowie jak książę Eugeniusz, Laudon, Daun, Lascy, arcyksiążę Karol, książę Schwarzenberg, Radetzky i Tegetthoff, a z żyjących jeszcze arcyksiążę Albrecht, sławny zwycięzca z pod Custozzy i baron Gablenz, bohater z pod Oeversee, Oberselk i Trautenau. Tradycya armji austriackiej poszczycić się może bogatym szeregiem świetnych zwycięztw, a Turyn, Zenta, Belgrad, Kunersdorf, Hochkirch, Kolin, Stockach, Aspern, Lipsk, Novara i Lisa są tak pięknymi pomnikami jej sławy rycerskiej, że zaćmić ich nie zdoła ani Solferino ani Königgrätz.

We Francji każdy wita armię z sympatją i unika wielkich aluzji, któreby ją upokorzyć mogły. A przecież armia francuska doznała klęsk daleko boleśniejszych niż armia austriacka w r. 1866, chociaż liczbą i uzbrojeniem o wiele wyższą była od niej. W roku 1866 Austria równocześnie prowadzić musiała dwie wojny, została przez Prusy zniecka opadniętą, i nie miała dostatecznych zapasów broni i materiału wojennego. A przecież mimo to armia południowa, flota i tyrolski korpus okryły się wiekopomną sławą, a nawet armia północna wywalczyła jedno zwycięztwo pod Trautenau. Zawierając pokój miała Austria wówczas jeszcze dość potężny zastęp wojska pod dowództwem zwycięzcy z pod Custozzy, które mimo doznanych nieszczęść pragnęło zmierzyć się z zwyciężkim wrogiem i wstrzymać jego przeprawę przez Dunaj. Tej okoliczności zawdzięcza Austria stosunkowo dość pomyślne warunki pokoju. Nie tak stało się we Francji, c o ciał armia francuska uważaną była za najdzielniejszą w świecie.

Nie ma tedy najmniejszego powodu utyskiwać na armię austriacką, która po dokonanej reorganizacji jest niezawodnie jedną z najdzielniejszych w świecie. Utyskiwanie na armię byłoby niepatryotycznym i nierozsądnym, a przedewszystkiem niesprawiedliwym.

Wiedeń. Ośme posiedzenie delegacji Rady państwa odbyło się 19. b. m.

Na ławie ministrów zasiedli JEx. kanclerz państwa hr. Beust, minister wojny bar. Kuhn i minister skarbu Lonyay.

Na ławie reprezentantów rządu zasiedli: szef sekcyi Hofmann i wiceadmiral baron Pöckh.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia zabrał głos JEx. kanclerz państwa hr. Beust i rzekł:

„Obrady wysokiej delegacji skończyły się wczoraj a wszystkie projekta do ustaw zostały załatwione. Tylko jeden projekt nie dotyczący tyle potrzeb rządu co interesów całego handlu i obrotu, tymczasowo pozostał niezadowolony. Należy się jednakże spodziewać, że sprawa szcześliwie przejdzie przez stadium obrad w obu ustawodawczych ciałach i że wysoka delegacja okaże się gotową załatwić ją a tem samem dać instytucji który jest ozdobą państwa zapewnienie, że jego duch przedsiębiorczy liczyć może na poparcie ze strony reprezentacji państwa.

„Wspólne ministerstwo pospieszyło przedłożyć Jego c. k. Apostolskiej Mości uchwały delegacji, które też zaraz otrzymały sankcję najwyższą.

„Mam zaszczyt przedłożyć odnośnie najwyższe postanowienie.

„Zarazem otrzymałem polecenie w imieniu Najjaśniejszego Pana uwiadomić izbę z wdzięcznem uznaniem, że Najjaśniejszy Pan jest bardzo zadowolony z przebiegu tegorocznych obrad wysokiej delegacji, które odpowiedziały oczekiwaniom Jego wypowiedzianym przy otwarciu sesji.

„Wielce szanowni Panowie! Odkąd weszła w życie konstytucyjna instytucya delegacji, delegacja Rady państwa zarówno jak i delegacja węgierska poznała znaczenie swego zadania i umiała uczucie lojalności pogodzić z odpowiedzialnością w obec ciała reprezentacyjnego, które ją wybrało. Za to też otrzymała uznanie monarchji.

„Ministerstwo wspólne dzisiaj ma więcej powodów niż zazwyczaj, dla których z tem oznajmieniem zadowolenia monarchji połączyć może wyraz własnego wdzięcznego uznania.

„Zdaje mi się, że nie należy poświęcać dużo słów temu uczuciu chociażby mi się nawet udało wypowiedzieć je w formie najwymowniejszej.

„Zdaje mi się, że lepiej odpowiem oczekiwaniom wysokiego zgromadzenia, jeśli oświadczę, że wspólne ministerstwo umie zdać sobie sprawę z obowiązków, które składa na nie tak wymownie okazane zaufanie i nie zapomnie, jak ważnem było dla niego przychylnie wotum delegacji i to przeświadczenie, że znalazło u niej poparcie.”

Potem zabrał głos prezydent JEx. baron Schmer-

ling i temi przemówił słowa: Delegacja otrzymała najpiękniejszą nagrodę za swoją pracę t. j. najwyższe uznanie monarchji. Zadanie jej było obecnie nadzwyczaj trudne. Delegacja obradowała równocześnie z Radą państwa. Tylko przy wielkiem poświęceniu ze strony członków izby zadanie mogło być zadowalniająco spełnionem. Nasze zadanie było tem trudniejsze, żeśmy powiększyć musieli i dzisiaj już znaczne ciężary, włożone na opodatkowanych. Ciężary te są uciążliwe, ale mimo to nie wahaliśmy się przyjąć je, ażeby zaopatrzyć armię w konieczne potrzeby i uczynić ją gotową do boju na odparcie wszelkiej napaści.

„Daliśmy tem dowód naszego patryotyzmu i naszej lojalności. Oby ofiary te przyniosły dobre rezultaty. Dostarczyliśmy rządowi środków materyalnych do osiągnięcia celów, wyraziliśmy ministrowi spraw zewnętrznych nasze najzupełniejsze zaufanie i uznanie. Pokazało się, że między rządem a delegacją istnieje najzupełniejsza harmonia. Być może, że nie we wszystkich punktach podobał się każdemu program hrab. Beusta, ale wszyscy niezawodnie zgodzili się na jego myśl zasadniczą, że Austria potrzebuje pokoju, i tylko polityka zapewniająca pokój może być dla niej zbawienną. Chociaż niektórzy mają życzenia odrębne, to przecież żaden nie odważyłby się wywoływać wojny dla ich zrealizowania.

„Jednakże od kierownika polityki zagranicznej wszystko nie zawisło. Decydującą jest tu także i polityka wewnętrzna. Oby nasza polityka wewnętrzna dążyła także do pokoju, któryby zapewnił uznanie uzasadnionym życzeniom a zarazem odpowiedział potrzebom czasu. Nie należy wznowiać stosunków, nad którymi czas już przeszedł do porządku dziennego. Nie należy obudzać u sąsiednich mocarstw niedowierzań i obaw, któreby doprowadzić mogły do niebezpiecznych komplikacji.

W dalszym ciągu swej mowy chwalił mowca wzorową administracyę wojskową a wkońcu wznosił okrzyk na cześć Najjaśniejszego Pana, który izba z uniesieniem powtórzyła.

Baron Pascotini podziękował w imieniu izby J. Ex. baronowi Schmerlingowi za jego bezstronne kierowanie obradami delegacji.

Na tem skończyło się ostatnie posiedzenie tegorocznej sesji delegacji.

— W węgierskiej delegacji, która tożsamo 19 b. m. zamkniętą została, przedłożył na ostatniem posiedzeniu J. Ex. minister skarbu Lonyay sankcyonowany preliminarz państwa i podziękował w imieniu Najjaśniejszego Pana delegacji za jej gorliwą czynność. Baron Orczy podziękował delegacji w imieniu kanclerza państwa za okazane zaufanie. Po przemówieniu prezydenta hr. Majlatha sesya została zamkniętą.

— Jak wiadomo, wybrała komisya konstytucyjna Izby deputowanych Rady państwa podkomitet, któremu poruczyła zestawienie zasad, według których miałyby być zredagowaną ustawa odnosząca się do rozszerzenia autonomii Galicyi i zaprowadzenia bezpośrednich wyborów do Rady państwa. Rozprawy nad tem tak długo zwlekano, iż przed odroczeniem sesji nie mógł podkomitet złożyć swego sprawozdania nawet w komisji. Obecnie ogłasza „Reichsrathskorrespondenz“ dosłowne sprawozdanie z wniosków podkomitetu.

Berlin. Dzienniki berlińskie zapełniają od dwóch dni łamy swe opisem uroczystego wniścia wojsk bawarskich do Monachium w dniu 16. lipca. Ponieważ z Berlina nie ma na dziś nic ciekawego do zapisania, przeto podajemy przebieg uroczystości monachijskiej, na którą zaproszony jako naczelny dowódzca wojsk bawarskich w ostatniej wojnie, przybył z Anglii cesarzewicz niemiecki i królewicz pruski. Pogoda sprzyjała uroczystości jak najpiękniejsza, miasto w dniu tym potroiło swą ludność przybyłymi, entuzjazm był niezmierny, ze wszystkich stron rzucano korony i kwiaty, a powiewanie chustkami i okrzyki; „hurra“, nie ustawały. O godzinie 9. z rana wyjechał król do wojsk zgromadzonych na tak zwanem „Oberwiesefeld“, które go przyjęły z wielkiem uniesieniem. Ztamąd przebył ze swą po za miastem drogę aż do via triumphalis, wspaniale przybranej ulicy Ludwika. Przy posągu swego dziada zajął król stanowisko z otoczeniem swoim. O zbliżaniu się wojsk do bramy Zwycięztwa oznajmił lu-

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Berlin 21. lipca Według doniesienia urzędu kanclerskiego, nadeszły do wczoraj wieczór 462 milionów franków, jako wypłata pierwszej półmiliardowej raty wynagrodzenia kosztów wojennych ze strony francuskiej.

Paryż 20. lipca. Komisya budżetowa podwyższyła proponowany stępel od drobnych dzienników na 1 1/2 centima. W fabryce nabojev w Vincennes obawiają się dalszych wybuchów.

Paryż 21. lipca. Thiers żąda w komisji odroczenia projektu o zniesieniu gwardyi narodowej aż do czasu wzięcia pod obrady sprawy reorganizacji wojskowej. Zgromadzenie narodowe po uchwaleniu podatków, zapewne d. 5. sierpnia rozpocznie ferye. Zaprzeczają pogłosce o dymisji ministra skarbu Pouyer-Quertier.

Londyn, 20. lipca. W niedzielę odbędzie się zgromadzenie demokratów w Hydeparku z powodu rocznicy demonstracji reformistycznej z r. 1866. „Times“ otrzymał wiadomość z Meksyku, że Juarez, jeśli zostanie ponownie wybrany prezydentem, będzie miał za sobą większość w kongresie. „Times“ potępia zasady skrajne, których broni generał Faidherbe w broszurze swojej militarnej, którą poświęcił Gambecie. „Standard“

donosi, że Gladstone zrobi dziś wieczór oświadczenie w parlamencie z powodu projektu ustawy o reorganizacji armii. We środę ma pojawić się na targu pieniężnym nowa pożyczka turecka.

Londyn 21. lipca. W obu izbach parlamentu złożono oświadczenie rządu, iż królowa za poradą gabinetu znosi, począwszy od 1go listopada 1871, kupno stopni oficerskich w wojsku.

Florenca 20 lipca. Bezasadnem jest doniesienie dzienników paryskich, jakoby generał Lamarmora wyjechał do Berlina w tajnej misyi.

Zürich 20. lipca. „Züricher Ztg.“ podaje telegram z Genewy, że członek komuny paryskiej Rozoua został tam aresztowany na żądanie rządu francuskiego, za upoważnieniem Rady związkowej szwajcarskiej.

Bukareszt 20. lipca. Senat poszedł za uchwałą izby deputowanych pod względem kolei żelaznych.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21 lipca.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Konarski S., z Wietrzna. — Cywiński Ign., z Ostowca. — Millo A., z Multan. — Pałkowski Władysław z Wołynia.

Hotel europejski: P. Ruczkowski J., c. k. major, z Pletenic. Hotel angielski: Pp. Czarnecki J., z Kaczanówki. — Poten K., z Olszanki — Skawiński W., z Białka w Królestwie.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 21 lipca.

Pp. Br. Bilow A., do Krakowa. — Br. Kapri W., do Wiednia. — Gotz Iwan, c. ros. pułkownik, do Rossyi. — Grocholski

W., c. k. kapit., do Wiednia. — Kowalski Innoc., notar., do Birczy. — Morawiecki M., do Złoczowa. — Janocha A., do Strzyżycza. — Piotrowski A., do Krakowa. — Rądlński K., do Koziny. — Serwatowski T., do Bucniowa. — Sograwsky D., do Wiednia. — Zwołński J., do Bryńca.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakowa, Czerniowiec, Brod. i Zloc.), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Złoczowa, Lwo. z Brod. i Zloc.), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1871

Meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometeryczny 0-10, and Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przediżny, Kurs ostatni, and Złote austriackie. Lists various financial instruments and their values.

Table listing various loans and bonds, including Pożyczka w srebrze 1864, Pożyczka w srebrze 1865, Metaliki, and Obligacje in various currencies.

Table listing exchange rates and prices for various goods, including Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, Inst. kred. dla handlu, and various types of bonds.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19. lipca 1871.

Table with columns for 1. Dług publiczny (Za 100 zł.) and 2. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns for 3. Listy zastawne (za 100 zł.) and 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns for Dnia 21. lipca, Jednolity dług państwa w banknotach, and other telegraphic exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1620 3-3) Edykt. Nr. 25807. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszym edyktem do wiadomości iż uchwałą z dnia 11. stycznia 1871 l. 64386 w sprawie Samuela Rissa przeciw Ignacemu Kalicińskiemu pt. 761 złr. zpn. w celu zaspokojenia tejże sumy wekslowej tudzież kosztami sądowymi w kwocie 9 złr. 37 ct., 3 złr. 8 ct., 3 złr. 53 ct. i 8 złr 67 ct. po odrzuceniu jednakże uczynionej już częściowej spłaty 387 złr. 86 1/2 ct. w. a. egzekucyjna publiczna sprzedaż sumy 2800 złr. na dłużnika Ignacego Kalicińskiego w stanie biernym realności w Krakowie pod l. 79/17 w dzielnicy V gminy VII Kleparz hipotekowanej a powyższej pretensyi Samuela Rissa na hipotekę służącej dozwoloną została i taż egzekucyjna sprzedaż rzeczony sumy w skutek uchwały z dnia 21. czerwca 1871 l. 25807 w tutejszym c. k. sądzie krajowym

w dwóch terminach a to na dniu 25. sierpnia 1871 i na dniu 22. września 1871 o godzinie 9 zrana pod następującymi warunkami się odbędzie: Za cenę wywołania ponowi się wartość nominalna sprzedać się mającej sumy 2800 złpol. czyli 735 złr. w. a. zaś 10tą część ceny wywołania na wadium. O tem się uwiadamia strony sporne, c. k. prokuratoroy skarbowej we Lwowie tudzież p. Petronelę Kalicińską z miejsca pobytu niewiadomą, niemniej też wszystkich wierzycieli, którzy by po 7. grudniu 1869 prawo zastawu, na rzeczony sumę 2800 złpol. uzyskali lub którymby uchwałą licytacyjna wcale lub też na czas doręczoną być nie mogła przez kuratora ustanowionego w osobie p. adw. dra. Czernyńskiego z zastępstwem p. adw. dra. Chęcińskiego i przez edykta. Lwów, dnia 21. lipca 1871.

(1697) Edykt. L. 37277. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 3go lipca 1871 uwidocznione zostały przy firmie: „c. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny 1. Zamianowanie członków Rady nadzorczej Jego Ekscelencyi Alfreda Józefa hr. Potockiego, Dra. Juliusza Kolischera i Tomasza hr. Stadnickiego w miejsce wystąpionych członków: Jego Ekscelencyi Agenora hr. Gofuchowskiego, Józefa Kolischera i Jana hr. Załuskiego. Wybór Jego Ekscelencyi Alfreda Józefa hrab. Potockiego prezydentem i Włodymierza hr. Borkowskiego wiceprezydentem Rady nadzorczej. Z c. k. sądu krajowego jako handlowego. Lwów, dnia 12. lipca 1871.

(1608 3-3) **K u n d n a d n u g.**

Nr. 1113. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Kossów wird bekannt gemacht, daß zur Befriedigung der durch Cipre Krömer erstellten Forderung pr. 70 fl. öst. W. j. M. G. die executiv Veräußerung der dem Schuldner Mojsej Seneczuk gehörigen sub CNr. 6 in Sokotówka gelegenen, einen Tabularkörper bildenden Realität in drei Terminen, d. i. am 10 und 31. August und 14. September 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden.

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert von 486 fl. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist schuldig als Badium den zehnten Theil seines Anbothes, d. i. den Betrag pr. 49 fl. öst. W. in Baaren, in Staatspapieren, galiz. Grundentlastungs-Obligationen oder galiz. Pfandbriefen nach dem letzten in der Lemberger Zeitung ersichtlichen Tagescurse zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten hingegen gleich zurückgestellt werden wird.

3. Ist der Ersteher verpflichtet, den Kaufpreis nach Abzug des Badiums binnen 30 Tagen nach Rechtskraft des den Licitationsact genehmigenden Bescheides bei Gericht zu erlegen, oder mit Einwilligung des Executionsführers mit einem gleichen Betrage seiner Hypothekforderungen zu verrechnen.

In dem Falle, als der Executionsführer diese Realität erstehen sollte, wird demselben freistehen, den Kaufpreis mit seinen Hypothekforderungen zu compensiren.

4. Nach Berichtigung des ganzen Meistbothes oder Verrechnung nach der obgedachten Bestimmung wird dem Bestbieter das Eigenthumsdecret der erstandenen Realität ausgefertigt, und dem Ersteher der physischen Besitz dieser Realität resp. der Grundwirthschaft übergeben.

5. Diese Grundwirthschaft wird in zwei ersten Terminen nur über oder um den Schätzungswert, am dritten Termine hingegen auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden.

6. Sollte aber der Ersteher der dritten Licitationsbedingung nicht nachkommen, so wird auf seine Gefahr und Kosten die erwähnte Grundwirthschaft in einem einzigen Termine um welchen immer Betrag veräußert werden.

7. Die Erwerbsgebühr von dem Licitationsacte hat der Ersteher zu tragen.

8. Die auf dieser Grundwirthschaft haftende Steuer hat der Käufer vom Tage der Besitzübernahme zu tragen.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kossów, am 20. Juni 1871.

(1617 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2358. C. k. Sad obwodowy w Zloczowie niniejszem wiadomo czyni że w drodze egzekucji prawo mocnego tutejszego wyroku z dnia 26go maja 1869 l. 1690 5000 zlr. a. w z 4% od dnia 24go maja 1864 bieżącymi odsetkami z potrąceniem jednak od narosłych odsetków tej kwoty, jaka k. item udowodniona będzie, że tytułem należności skarbu od powyższej sumy w za-

stepstwie za legataryusza zapłaconą została, tudzież celem zaspokojenia kosztów egzekucyjnych pierwszej w ilości 8 zlr. 16 ct i 13 zlr. 27 ct. niemniej kosztów egzekucyjnych obecnie w ilości 448 zlr. 97 ct a. w przyznanym, przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Toustobaby z przyległościami Korzowa i Zawadówka mianowicie I i IV schedy tychże w powiecie Podhajeckim położonych Dom. 261 pag. 51 n. 45 haer. własność Leozora Feuersteina stanowiących dóbr się rozpisyje i że celem przedsięwzięcia tej licytacji dwa terminy na dzień 5go września 1871 i 17 października 1871 każdą razą o godz. 10 przed południem w sadzie tutejszym się wyznacza przy których to terminach dobra te pod następującymi warunkami sprzedane zostaną:

1. za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa 99.176 zlr. 80 ct za którą to cenę lub wyżej takowej dobra te w powyższych terminach sprzedane zostaną. Gdyby nikt cenę wywołania nie ofiarował natenczas postanawia się celem ułożenia łagodniejszych warunków termin na dzień 19 października 1871 o godz. 10 przed połud. w sadzie tutejszym

2. Chęć kupienia mający winien dziesiątą część ceny wywołania t. j. 9917 zlr 68 ct. gotowemi pieniędzmi lub w listach zastawnych gal. tow. kredytowego lub banku hipotecznego lub w obligacjach indemnizacyjnych gal. według tychże ostatniego kursu złożyć.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie pierwszą połowę ceny kupna w dniach 30 po przyjęciu do wiadomości sądowej aktu licytacyjnego do depozytu sądowego złożyć.

4. Po złożeniu pierwszej połowy ceny ofiarowanej kupiciel w fizyczne posiadanie kupionych dóbr na własny koszt wprowadzonym będzie i od tego czasu wszystkie dochody i ciężary do niego należyć będą.

5. Na drugą połowę ceny kupna kupiciel obowiązany będzie w terminie pod 3 wskazanym skrypt sądowi przedłożyć, samą zaś cenę kupna z odsetkami w dniach 30 po odebraniu tabeli płatniczej do depozytu sądowego złożyć do tego czasu jednak 5% odsetki od takowej półrocznie z góry opłacać.

6. Skoro kupiciel warunkom powyższym zadość uczyni dekret własności kupionych dóbr jemu wydanym zostanie i wszystkie ciężary z wyjątkiem ciężaru n. 4 on intabulowanego z kupionych dóbr wykreślone zostaną. Gdyby zaś kupiciel warunkom licytacyjnym zadość nie

uczynił, natenczas na jego koszt i niebezpieczeństwo relicytacja tych dóbr rozpisana zostanie i kupiciel za wszelką szkodę nietylko złożonem wadium ale także całym majątkiem odpowiedzialnym będzie.

Co do reszty warunków odseła się chęć kupienia mających do aktów sądowych.

O tej rozpisanej licytacji zawiadamia się strony i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, wszystkich tych wierzycieli zaś którzy dopiero po 1 marca 1871 do tabuli weszli lub którymby z jakiejby przyczyny uchwała licytacyjna albo weale doręczona nie została lub wcześniej przed terminem doręczona być nie mogła przez kuratora w osobie p. adw. dra. Bilieta z substytucją p. adw. dra. Heynego nadanego i przez edykta

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Zloczów 15 marca 1871.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Maj. des Kaisers! Das k. k. Kreisgericht Br.-Neustadt als Presbgericht erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß die auf der letzten Seite der Nr. 33 des Journals „Kigaro“ gebrachte bildliche Darstellung mit der Ueberschrift „Die Alte: Sagens mir Lorenz.“ bis - kriegt die letzte Dehlung“ das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 303 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868, N. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden.
Wien, den 17. Juli 1871.

Bojchan mp.

Dr. v. Seau mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßaden als Presbgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des 16. Heftes der periodischen Druckschrift „Romane à la Paul de Kock“, enthaltend den Roman „Die Schwestern der Nacht“ das Vergehen gegen die öffentliche Sittlichkeit nach §. 516 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 N. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird. (1865)

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden.

Wien, am 17. Juli 1871.

Bojchan mp.

Dr. Seau mp.

Doniesienia prywatne.**Kurcze epileptyczne (padaczka)**

leczy skutecznie specjalny lekarz dla epilepsji. Dr. O. Killisch w Berlinie, teraz Nenburgerstrasse Nr. 8. Już setki wyleczonych zupełnie. (1128 12-40)

Sommer - Saison

1871.

Bad Homburg

Sommer - Saison

1871.

bei Frankfurt a. M.

Die Heilkraft der Quellen Homburgs macht sich mit großem Erfolge in allen Krankheiten geltend, welche durch die gestörten Functionen des Magens und des Unterleibs erzeugt werden, in dem sie einen wohlthätigen Reiz auf diese Organe ausüben, die abdominale Circulation in Thätigkeit setzen, und die Verdauungsfähigkeit regeln; auch in chronischen Leiden der Drüsen des Unterleibs, namentlich der Leber und Milz, bei der Gicht etc., sowie bei allen den mannigfachen Krankheiten, die ihren Ursprung aus erhöhter Reizbarkeit der Nerven herleiten, ist der Gebrauch der Homburger Mineralwasser von durchgreifender Wirkung.

Im Badehause sind, neben den einfachen Süßwasserbädern, sowohl russische Dampfbäder, wie Sool- und Kiefernadelbäder zu haben, mit und ohne Zusatz von Kreuznacher Mutterlauge; dergleichen Kleien-, Schwefel- und Seifenbäder etc., und mit ausgezeichnetem Erfolg gegen chronische Hautleiden werden daselbst auch seit einigen Jahren Bäder mit versäuem Mineraltheer angewandt.

Molken werden von Schweizer Alpenweibern des Cantons Appenzell aus Ziegenmilch durch doppelte Scheidung zubereitet, und in der Frühe an den Mineralquellen, nach Bedarf entweder allein oder in Verbindung mit den verschiedenen Mineralbrunnen verabreicht.

Das großartige Constructionsbaus bleibt das ganze Jahr hindurch geöffnet; es enthält prachtvoll decorirte Säle, einen großen Ball- und Concert-Saal, einen Speise-Saal, einen vorzüglich ventilirten Billard-Salon, mehrere geschmackvoll ausgestattete Spielsäle, sowie Kaffee- und Rauchzimmer. Das große Lesekabinet ist dem Publikum mientgeltlich geöffnet und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, italienischen, russischen, polnischen und holländischen politischen und belletristischen Journale. Der elegante Restauration-Salon, woselbst nach der Stätte gespeit wird, führt auf die schöne Asphalt-Terrasse des Sargartens. Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause Chevet aus Paris anvertraut.

Das Kur-Orchester, welches 40 ausgezeichnete Musiker zählt, spielt dreimal des Tags, Morgens an den Quellen, Nachmittags im Musikpavillon des Sargartens und Abends im großen Ballsaale. — Wie gewohnt gibt die vorzügliche Italienische Operngesellschaft wöchentlich zwei Vorstellungen; die gefeierte Künstlerin Adelina Patti ist wieder dazu gewonnen, ebenso die berühmte Altistin Madame Trebelli-Bettini.

Bad Homburg befindet sich durch die Vollendung des rheinischen und bayrisch-österreichischen Eisenbahneses im Mittelpuncte Europa's. Man gelangt von Wien in 24 Stunden, von Berlin in 15 Stunden, von Paris in 16 Stunden, von London in 24 Stunden, von Brüssel und Amsterdam in 12 Stunden vermittelt directer Eisenbahn nach Homburg. Abzehn Züge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, — der letzte um 11 Uhr — und befördern die Fremden in einer halben Stunde; es wird demselben dadurch Gelegenheit geboten Theater, Concerte und sonstige Abend-Unterhaltungen Frankfurt zu besuchen

(1078 6-6)